

Quito, 14 de febrero de 2024

ACTA

CONFORMACIÓN COMISIONES MIXTAS RENDICIÓN DE CUENTAS EPMAPS 2023

El jueves, 8 de febrero de 2024, a través de correo electrónico, la Lic. Karen Jácome, presidenta del Comité de Transparencia de la EPMAPS remitió invitación a la sesión para conformación de las Comisiones Mixtas de la Rendición de Cuentas EPMAPS 2023, a las Asambleístas de la Ciudad:

- Sra. María Belén Delgado
- Sra. Gladys Chango
- Sra. María Eugenia Torres
- Sra. Beatriz González

A las 11:30 del miércoles, 14 de febrero de 2024, en las oficinas de la EPMAPS se realiza la sesión para la conformación de las Comisiones Mixtas de Rendición de Cuentas EPMAPS 2023, con la presencia de:

Asambleístas de la Ciudad:

- Sra. María Belén Delgado
- Sra. Gladys Chango
- Sra. María Eugenia Torres
- Sra. Beatriz González

Por la EPMAPS

- Karen Jácome
- Tania Romero
- Paola Estrada
- Paulina Torres

Inicia la sesión con la presentación de cada uno de los asistentes.

Paola Estrada, delegada de la EPMAPS para coordinar el proceso que conlleve a la Rendición de Cuentas, expone:

- 1. La conformación del Equipo Rendición de Cuentas EPMAPS 2023.
- 2. Los canales de difusión del POA y Presupuesto 2023.
- 3. La propuesta institucional de realizar un evento público para conocer los temas que la ciudadanía propone para la Rendición de Cuentas 2023.
- 4. Remite al grupo de WhatsApp, que integran las Asambleístas y profesionales de la EPMAPS, el link institucional para que lo promocionen a la ciudadanía y puedan presentar los temas sobre los cuales sugieren que la EPMAPS rinda cuentas.

Quitovenace



COMISIÓN INFORME RENDICIÓN DE CUENTAS

Por la Asamblea Ciudadana

- Sra. María Belén Delgado
- Sra. Gladys Chango
- Sra. María Eugenia Torres
- Sra. Beatriz González

Por la EPMAPS

- Karen Jácome
- Tania Romero
- Paola Estrada
- Paulina Torres

COMISIÓN EVENTO DE DELIBERACIÓN PÚBLICA

Por la Asamblea Ciudadana

- Sra. María Belén Delgado
- Sra. Gladys Chango
- Sra. María Eugenia Torres
- Sra. Beatriz González

Por la EPMAPS

- Karen Jácome
- Tania Romero
- Paola Estrada
- Paulina Torres

Siendo las 12:00 concluye la reunión.

ACUERDOS:

- 1. La Comisión de Informe de Rendición de Cuentas 2023, se reunirá a las 11:00, el martes 20 de febrero, en las oficinas de la EPMAPS para revisar la información institucional.
- 2. La Comisión Evento de Deliberación Pública, se reunirá a las 12:00, el martes 20 de febrero, en las oficinas de la EPMAPS para establecer metodología y logística del evento público a realizarse el viernes, 23 de febrero a las 10:00, con el objetivo de conocer los temas sobre los cuales la ciudadanía requiere que la EPMAPS rinda cuentas.

Po de.





3. Tanto los integrantes de la Comisión del Informe, así como los de la Comisión de Deliberación Pública asistirán al evento público del viernes, 23 de febrero, en donde la ciudadanía expondrá los temas que sugiere para que la EPMAPS rinda cuentas.

FIRMAN POR LA EPMAPS

Karen Jácome

Tania Romero

Paola Estrada

Paulina Torres

ASAMBLEÍSTAS DE LA CIUDAD

Sra. María Belén Delgado

Sra. Gladys Chango

M Compende Sra. María Eugenia Torres

Sra. Beatriz González